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گرينويچ

راننده 3ساله
 

رانندگی در خون بعضی آدم‌هاست و از سنین بسیار 
پایین، چنان مهارتی در این کار پیدا می‌کنند که آدم 
را شگفت زده می‌کند. با این حال دیدن پسر3 ساله‌اي 
که به زور همزمان پاهایش به پدال می‌رسد و از بالای 
فرمان جاده را می‌بیند، کمی نادر است. زین صوفواغلو، 
پسر یک موتورسوار حرفه‌ای در ترکیه، با مهارت 
بالايش در رانندگی با سوپرماشین‌ها، حسابی توجه‌ها 
را به‌خود جلب کرده و به شهرتی جهانی رسیده است. 
کنان، پدر خانواده، خودش راننده حرفه‌ای موتور 
است و به همین‌خاطر، پسرش عملا کنار موتورها و 
ماشین‌های اسپرت و لوکس بزرگ شده است. پدر 
زین فیلم‌های رانندگی پسرش را منتشر کرده که 
با مهارت بالا، ماشین‌های گران‌قیمت را دوبله پارک 
می‌کند و با آنها مانورهای سنگینی می‌دهد. این 
فیلم‌ها، باعث شهرت این پسر کوچک شده و او هم به 

اندازه پدرش، سرشناس شده است.

آزادی جغد عاصی
 

جغد ماجراجویی که در نیویورک به یک سلبریتی و البته 
نماد آزادی تبدیل شده، موفق شده با زرنگی‌اش، آزادی‌اش 
را به‌دست بیاورد. این جغد که فالکو نام دارد، هفته‌هاست از 
باغ وحش مرکزی شهر فرار کرده و تلاش کارکنان باغ‌وحش 
برای به دام انداختن او، بی‌نتیجه مانده است. این جغد بالای 
باغ وحش پرواز می‌کند و عموما نزدیک آن این طرف و آن 
طرف می‌رود. فرار او، داستانی پرهیجان و بامزه بود؛ چند 
هفته پیش، او در یک برنامه ویژه، در باغ وحش به نمایش 
گذاشته شد اما در همان روز برگزاری، اوضاع به هم ریخت 
و برخی افراد سعی کردند به باغ‌وحش آسیب وارد کنند. 
فالکو هم از موقعیت استفاده کرد و از قفس فرار کرد. خیلی 
زود کارکنان پارک و حتی پلیس، یک عملیات تجسسی و 
زنده‌گیری گسترده را شروع کردند اما فالکو دم به تله نداد. او 
دوباره بالای باغ وحش پرواز می‌کرد و کارکنان در روزهای 
اخیر، علاوه بر طعمه، صدای جغدهای هم‌گونه فالکو را 
پخش می‌کردند تا مگر او را به دام بیندازند. فالکو هرچند به 
این صداها واکنش نشان داده اما فریب نخورده و همچنان 
آزاد است. مردم شهر، علاقه زیادی به این جغد پیدا کرده‌اند 
و مقامات باغ وحش گفته‌اند، فعلا از فکر زنده‌گیری و حبس 

دوباره این جغد بیرون آمده‌اند. 

بازنشستگی کارگر کهنسال
 

افراد کهنسال زیادی هستند که به‌خاطر نداشتن 
بازنشستگی خوب، همچنان مجبورند با وجود کهولت 
سن، به‌شدت کار کنند. باربرا، زن 72ساله ساکن کارولینای 
جنوبی هم وضعیت مشابهی داشت. او مجبور بود به‌عنوان 
راننده پیک برای یک رستوران زنجیره‌ای کار کند. اما توجه 
و کمک یک خانواده، او را از این کار سخت خلاص کرد. 
ماجرا این است که وقتی او می‌خواست غذای یک خانواده 
را تحویل دهد، روی پله‌ها لیز خورد و افتاد. وقتی اعضای 
خانواده بیرون رفتند، دیدند که این زن به‌شدت نگران و 
خجالت‌زده‌ است که غذا را درست تحویل نداده. وقتی آنها 
وضعیت او را متوجه شدند، فیلم سر خوردن او را منتشر 
کردند و برای او به‌صورت آنلاین درخواست کمک مالی 
دادند. خیلی زود، مردم متوجه باربرا و وضعیتش شدند و 
بیش از 263هزار دلار برای او جمع‌آوری شد. باربرا هم با 
کمک این پول، موفق شد بدهی‌هایش را بدهد و خود را 

بازنشسته کند.

پرواز در زمستان آبی آشوراده  در استان گلستان   عكس/ همشهری: حامد خورشیدی اول آخر

 زمین‌لرزه هولناک در سوریه و ترکیه که جان ده‌ها 
هزار انسان را گرفته، جامعه جهانی را شوکه کرد. 
کشورهای زیادی خیلی سریع کمک‌ها و تیم‌های 
امدادی خود را به این دو کشور فرستادند و پویشی 
جهانی برای کمک به مردم در مناطق زلزله‌زده به راه 
افتاد. در کنار آن، شخصیت‌های سرشناس در ترکیه 
و سوریه و دیگر کشورهای جهان هم دست به‌دست 
هم دادند تا از ثروت و شهرت خود برای کمک به 
قربانیان زلزله استفاده کنند. از آمریکا ، آلمان و روسیه 
گرفته تا کره، سلبریتی‌های سرشناس کمک‌های 
زیادی به زلزله‌زدگان اهدا کردند و از جامعه جهانی 
خواسته‌اند مردم مصیبت‌زده را در ترکیه و سوریه 
فراموش نکنند. هنرمندان، ورزشکاران، اینفلوئنسرها 
و حتی چهره‌های سرشناس سیاسی در ترکیه و دیگر 
کشورها، از نفوذ خود در این راه استفاده کرده‌اند. تا 
حالا چندین میلیارد دلار از همین طریق برای مردم 
مصیبت‌دیده کمک جمع شده و انتظار می‌رود در 

آینده، کمک‌های بیشتری هم جمع‌آوری شود.
در یکی از نخستین درخواست‌ها، اسلام ماخاچف 
قهرمان روسیه-داغستانی، بعد از کسب عنوان 
قهرمانی جهان در رشته ورزشی ام‌ام‌ای، از جامعه 
جهانی خواست به مردم در سوریه و ترکیه کمک 
کنند. در یکی از اقدامات چشمگیر، ماهر زین، 
خواننده سرشناس عرب شخصا به مناطق زلزله‌زده 
در ترکیه سفر کرد و با انتشار ویدئوهایی در توییتر، به 
مردم درباره وضعیت آسیب دیدگان آگاهی‌بخشی 
کرد و از آنها کمک خواست. بلا حدید، مدل سرشناس 
فلسطینی-آمریکایی هم که در اینستاگرام نزدیک 
به 60میلیون فالوور دارد، در حساب شخصی خود 
درباره وضعیت در سوریه و ترکیه آگاهی‌بخشی کرده  
و روش‌های کمک مالی آنلاین به مردم در این مناطق 
را در دسترس فالوورهایش گذاشته است. یکی از 
ورزشکاران سرشناس که در این مدت فعالیت‌های 
چشمگیری داشته، مسعود اوزیل، فوتبالیست 
آلمانی-ترکیه‌ای است که گروهی از هواداران باشگاه 

بشیکتاش را بسیج کرده و همراه با آنها، بسته‌های 
امدادی را برای ارسال به مناطق زلزله‌زده ارسال 
می‌کند. لیونل مسی ستاره تیم ملی آرژانتین، هری 
کین کاپیتان تیم ملی فوتبال انگلیس، و کریستیانو 
رونالدو ستاره فوتبال دنیا، از دیگر ورزشکارانی 
هستند که هم مستقیما به زلزله‌زدگان کمک مالی 
کرده‌اند و هم در حساب‌های خود در شبکه‌های 
اجتماعی، درباره وضعیت آنها اطلاع‌رسانی کرده‌اند. 
در کره هم ستاره‌های کی‌پاپ، به‌صورت فعالانه‌ای 
همچون دیگر هنرمندان سراسر جهان برای کمک به 
مردم زلزله‌زده بسیج شده‌اند و کمک‌های مالی زیادی 

جمع‌آوری کرده‌اند.
نقش ستاره‌ها در خود ترکیه البته به‌شدت پررنگ‌تر 
است؛ 8 شبکه تلویزیونی رادیویی و تعداد زیادی از 
سلبریتی‌ها و ستاره‌های سرشناس ترکیه، بنیادی 
را به نام »یک قلب برای ترکیه« ایجاد کرده‌اند و تا 
حالا، بیش از 6میلیارد دلار کمک برای مردم زلزله‌زده 
جمع‌آوری کرده‌اند. ستاره‌ها، علاوه بر کمک‌های 
نقدی، به‌صورت تلفنی، به مردم زنگ می‌زنند و از 
آنها درخواست کمک می‌کنند. حتی رجب طیب 
اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه هم در برنامه تلفنی 
زنده این بنیاد شرکت کرده و گفته است که اطمینان 
دارد مردم چنان سخاوتمند هستند که مقدار بسیار 
زیادی پول جمع‌آوری خواهد شد. او وعده داده که 
تمای پول‌های جمع‌آوری شده، برای مردم زلزله‌زده 

خرج خواهد شد.

کار خوب

اتحاد جهانی ستاره‌ها برای زلزله‌زدگان

حافظ

همه‌شب در این امیدم که نسیم‌صبحگاهی
به پیام آشنایان بنوازد آشنا را

کارآفرینی، اتفاق خوبی 
است اما خوب‌تر است اگر 
این کار، راهکارهايی برای ایجاد اشتغال زنان داشته باشد. به 
این خوبی، یک نکته دیگر را هم اضافه کنید؛ حفظ سلامت 

محیط‌زیست.
همه این ویژگی‌ها، زیرسر یک  شرکت سوئدی است که 
با ساخت موتورسیکلت‌های برقی ساخت زنان، انقلاب 

خودروهای الکتریکی را در شرق آفریقا آغاز خواهد کرد.
موتورسیکلت‌های Boda boda درواقع تاکسی‌هایی 
هستند که جاده‌های کنیا را در اختیار خود دارند؛ چراکه 
ارزان‌ترین وسیله نقلیه‌اند و حدود 6درصد از زندگی مردم 
شرق آفریقا برای امرار معاش به این تاکسی‌ها وابسته است. 
این شرکت سوئدی، قرار است این وسیله پرمصرف را که 
بالاترین تولیدکننده دی‌اکسید کربن در هوای شهر است، 

با موتورسیکلت شرکت سوئدی جایگزین کند.
6 سال پیش، Enter Roam به‌عنوان یک پروژه 
تحقیقاتی در دانشگاه لینشوپینگ سوئد، تاسیس شد. 
موتورسیکلت برقی »روم ایر« که اکنون قرار است جایگزین 
موتورسیکلت‌های بودا بودا شود، در کنیا طراحی شده و 
40درصد از کارکنان این شرکت، زن هستند. قیمت 
موتورها هرکدام 1500دلار )1250پوند( است که این 
قیمت کمتراز بسیاری از موتورهای مشابه است. از سوی 
دیگر این موتورها آلاینده نیستند و کارکرد آنها 75درصد 
ارزان‌تر از موتورهای معمولی است. شرکت اینتر روم 
با به‌کارگیری و آزمایش 160عدد موتور »روم ایر« در 
جاده‌های خاص و خشک آفریقا و کاندیدا شدن برای جایزه 
Earthshot Prize اکنون برای تولید سالانه 150هزار 

موتور »روم‌ایر« تا سال2026 اعلام آمادگی کرده است.

تکنولوژی خوب

مهتاب خسروشاهی

تحول با موتورهای زنانه

فاطمه عباسینگاه
روزنامه‌نگار
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خوش‌خبر

آبی مثل آرامش
خوشبختانه از موج هشتم کرونا در ایران 
عبور کرده‌ایم و می‌توان روزبه‌روز به 
کمرنگ‌تر شدن این ویروس امیدوارتر 
شد. طبق آخرین وضعیت رنگ بندی 
شهرهای کشور، تعداد شهرهای با وضعیت 
قرمز مانند هفته‌های گذشته صفر و تعداد 
شهرهای با وضعیت نارنجی نیز یک شهر بوده است. همچنین تعداد 
شهرهای با وضعیت زرد از ۹۵ به ۹۰ شهر و تعداد شهرهای با وضعیت 
آبی از ۳۵۲ به ۳۵۷ شهر رسید. یعنی نقشه ایران در حال حاضر، حسابی 
آبی و نوید‌ دهنده روزهای خوش و آرامش است؛ حالا که دوباره به 
روزهای آرام کرونایی بازگشته‌ایم، برخی گمانه‌زنی‌ها این امیدواری 
را می‌دهند که شاید از تابستان آینده دیگر مسئله‌ای با کرونا نداشته 
باشیم، اما باید بدانیم که نمی‌توان درباره ویروس هزار رنگ و هزار چهره 
کرونا، پیش‌بینی دقیقی انجام داد و نمی‌دانیم که آیا با جهشی خطرناک 
یا موج دیگری از این بیماری مواجه خواهیم شد یا حکایت کرونا به 
نقطه پایان خود رسیده است؛ بنابراین باید مراقب باشیم و حداقل در 
مکان‌های شلوغ و خطرناک ماسک بزنیم. در عین حال حواس‌مان باشد 
که تعطیلات نوروزی را هم با احتیاط بگذرانیم تا بعد از آن قرار نباشد با 
کرونا دست و پنجه نرم کنیم. ضمن اینکه هر فرد بالای ۱۸سال که ‌۶ماه 
از آخرین تزریق دوز واکسن کرونایش گذشته باشد، باید برای تزریق دوز 
بعدی واکسن، مراجعه کند. به هر حال برای کمک به کادر درمان در 
قطع زنجیره انتقال این ویروس منحوس، لازم است که همه ما به موقع 

واکسیناسیون را انجام دهیم.

محموله‌های امدادی برای کوهرنگ
همانطور که در روزهای گذشته گفتیم، 
نیروهای جهادی و گروه‌های امدادی برای 
کمک به ساکنان کوهرنگ که در برف 
مانده‌اند، آماده هستند و از همان دقایق 
اولیه بارش برف و کولاک، امدادگران، 
نجاتگران، کارکنان جمعیت هلال‌احمر 
استان و گروه‌های جهادی در کنار مردم بودند و با عملیات مختلف به آنها 
امدادرسانی کردند. به تازگی هم توزیع اقلام ضروری و 7تن مواد غذایی 
و زیستی بین 40روستای محاصره شده در برف انجام شده و در این مدت 
213نفر اسکان اضطراری داده شدند و همچنین 14نفر به مراکز درمانی 
منتقل شدند. آنطور که پیداست، مشکلی درخصوص ارائه خدماتی 
مثل آب، برق، گاز و مخابرات به مردم شهرستان وجود ندارد و شرایط 
شهرستان رو به بهبود است؛ ضمن اینکه برای خارج کردن بخشی از برف 
از شهرها و روستاها جهت امکان تردد خودروها و افراد و امکان رفت‌وآمد 
راحت‌تر، بخش خصوصی و خود مردم با تجهیزات شخصی اعم از لودر، 
تراکتور، کامیون، وانت و... پای کار آمده‌اند و قطعا بدون این گروه‌های 
مردمی و جهادی، عملًا هنوز راه‌ها بسته بود و مردم امکان رفت‌وآمد 
نداشتند. این گروه‌های مردمی در کنار جمعیت هلال احمر همچنین 
برای کمک به افراد سالمند و نیازمند و احیاناً تهیه مایحتاج و انجام خرید 

هم اقدام کرده‌اند و این افراد را تنها نگذاشته‌اند.

برف بازی خوزستانی‌ها
استان‌ها و مناطق جنوبی ایران به‌خاطر 
شرایط اقلیمی و گرمای هوا، معمولا 
زمستان‌ها رنگ برف به‌خود نمی‌بینند و 
تجربه ساکنان این خطه از کشور از بارش 
برف، هر چند سال یک‌بار است. امسال 
اما زمستان متفاوتی برای جنوبی‌ها رقم 
خورده است. بارش بی‌امان برف در فواصل زمانی مختلف باعث 
شده تا جنوب کشور هم سفید پوش شود. نمونه‌اش منطقه تاراز، 
در۱۳۰کیلومتری شمال شرق مسجد سلیمان است که یک منطقه 
تفریحی برای اهالی خوزستان و چهارمحال و بختیاری محسوب 
می‌شود. قله تاراز مرز بین استان خوزستان و چهارمحال و بختیاری 
است که این روزها جایی است برای تفریح و گردشگری زمستانی 
اهالی جنوب. از درست کردن آدم برفی بگیرید تا تیوپ سواری و برف 
بازی که خوزستانی‌ها در تاراز آن را تجربه می‌کنند. در مسیر سفر به 
منطقه گردشگری تاراز، گردشگران می‌توانند از چشم‌اندازهای طبیعی 
منطقه گردشگری شیمبار نیز لذت ببرند. این منطقه گردشگری در 
مسیر جاده اندكيا- شهرکرد قرار گرفته و از شهرستان‌های مسجد 
سلیمان، لالی و ایذه قابل دسترسی است. این را هم اضافه کنیم که در 
سفر به منطقه تاراز، 3 فصل پاییز، بهار و زمستان را از نزدیک می‌توان 
لمس کرد؛ چرا که در مسیر مسجدسلیمان طبیعت سرسبز و بهاری، 
در شیمبار جلوه‌های پاییزی و در تاراز چشم‌اندازهای زمستانی قابل 

مشاهده است.

ساخت ایران
اگر دور و برتان فرد ناشنوایی باشد حتما 
می‌دانید هزینه کاشت حلزون مصنوعی 
چقدر بالاست؛ چون این حلزون‌ها از 
خارج وارد می‌شوند. البته احتمالا این 
را هم می‌دانید که شرایط رایگان بودن 
هزینه کاشت حلزون گوش هم فراهم 
شده بود و خیلی از افراد توانستند از این امکان استفاده کنند، با 
این حال وارد کردن این حلزون‌ها از کشورهای دیگر میلیون‌ها 
دلار خرج روی دست دولت می‌گذاشت. حالا خبر خوب این است 
که محققان جوان ایرانی توانسته‌اند با بومی‌سازی‌ کاشت حلزون، 
ضمن صرفه جویی میلیون دلاری ارز، در تحقق رؤیای ناشنوایان، 
سهیم باشند. حلزون‌های مصنوعی ساخت ایران، قابلیت استفاده 
طولانی مدت بدون نیاز به شارژ باطری را دارند. دیگر اینکه با 
جدیدترین فناوری روز دنیا ساخته شده‌اند، وزن کمی دارند و 
در ابعاد کوچکی که به راحتی می‌توانند با محصولات خارجی در 
بازارهای جهانی رقابت کنند و حتی از آنها جلو بزنند. در چند سال 
اخیر و به‌ خاطر تحریم‌ها و محدودیت‌هایی که به آن دچار  شده 
ایم، بسیاری از کالاهایی که تا پیش از این از کشورهای دیگر وارد 
می‌شدند، توسط دانشمندان ایرانی ساخته شده و حالا به تولید 
انبوه هم رسیده‌اند. حلزون مصنوعی هم یکی از همین کالاهاست 
که امیدواریم به‌زودی تعداد زیادی از آن تولید شود تا دیگر نیازی 

به واردات آن نداشته باشیم.

بسیاری ماکیل جردن را، بهترین بازکین 
تاریخ بسکتبال می‌دانند. دیگرانی 
هستند که در این‌باره تردید دارند. اما 
چیزی که حالا همه بدون اختلاف آن را 
قبول دارند، این است که این اسطوره، 
بزرگ‌ترین نیکوکار تاریخ بسکتبال 
است. ستاره تکرارنشدنی شيكاگوبولز 
در سال‌های دور، همین آخر هفته در 
تولد 60سالگی‌اش، 10میلیون دلار به 
یک بنیاد حمایت از کودکان هدیه کرده 
تا نشان بدهد چقدر به انجام کارهای 
انسان‌دوستانه اهمیت می‌دهد. کار این 
بنیاد که »برآوردن آرزوها« نام دارد، 
محقق کردن آرزوی کودکان است. این 
بنیاد در طول حیات 43ساله‌اش، تا حالا 
چنین هدیه‌ای از یک فرد دریافت نکرده 
بود. جردن از سال2008 به‌عنوان سفیر 
برآوردن آرزوها با این بنیاد همکاری 
می‌کند. این بنیاد گفته است جردن تا 
حالا آرزوی صدها کودک را در سراسر 
دنیا برآورده کرده است. جردن 15فصل 
در لیگ بسکتبال آمرکیا بازی کرد، 5بار 
به‌عنوان بهترین بازکین انتخاب شد و 
قبل از اینکه در سال2003 بازنشسته 
شود، 6بار قهرمان این بازی‌ها شد. او 
قراردادهای تجاری بسیار پرسودی با چند 
برند معروف بسته و  وضيعت مالي بسيار 
خوبي دارد و به لطف آن  میلیون‌ها دلار 
به انواع کارهای نیکوکارانه و اجتماعی 

کمک کرده است.

چهره  خوب

نمایش وحدت اقوام ایرانی اسطوره نیکوکار

معمولا جشنواره‌هایی که آیین‌ها، آداب و فرهنگ و 
دستاوردهای قوم‌های مختلف در ایران را به نمایش 
می‌گذارند، جالب و جذاب اند. از این دست جشنواره‌ها 
هر سال به مناسبت‌های مختلف برگزار می‌شوند. 
امسال اما جشنواره ملی اقوام و عشایر برای نخستین 
بار دارد در منطقه اسلامشهر برگزار می‌شود و تا حالا 
هم استقبال‌کنندگان زیادی داشته است؛ چرا که 
این جشنواره در روز مبعث حضرت رسول‌)ص( یعنی 
27بهمن برپا شده و بوی نان‌های محلی و طنین 
موسیقی اقوام ایرانی رنگ و بویی خاص به این دیار 
جنوب غرب تهران داده ‌است. تمامی اقوام ایرانی از ترُک 
و کرد و لر بگیر تا ترکمن، عرب، مازنی، گیلک و بلوچ و 
دیگر اقوام ایرانی در کنار هم رنگین کمان رنگ‌ها و آداب 

را تشكيل داده‌اند و نمایشگاهی جذاب را برپا کرده‌اند. در 
این نمایشگاه همانطور که گفته شد نمایندگانی از اقوام 
گردهم آمده و فروش سوغات و صنایع‌دستی، برگزاری 
بازی‌های بومی، محلی و عشایری و اجرای جشن و 
موسیقی‌های محلی ازجمله برنامه‌های این رویداد ملی 
اقوام و عشایر است. هر غرفه از این جشنواره مخصوص 
به یکی از اقوام ایران است و در هر کدام از غرفه‌ها، افراد با 
لباس محلی غذاها ، سوغاتی‌ها و صنایع‌دستی مربوط ، 
آن اقلیم را تهیه می‌کنند و به معرض نمایش می‌گذارند. 
موسیقی هم بخش جدایی ناپذیر فرهنگ هر قومی است 

و این نمایشگاه جایی برای عرضه آن؛ در غرفه‌ها صدای 
موسیقی قوم‌های مختلف از جنوبی‌ها تا شمالی‌ها 
برپاست و علاقه‌مندان زیادی را به‌خود جذب می‌کند؛ 
البته همه اینها را باید در کنار شب‌های موسیقی و 
 جشن‌های محلی این جشنواره گذاشت تا لذت آن 
چند برابر شود. این جشنواره که تا ۱۲ اسفندماه 
ادامه خواهد داشت، به همت فرمانداری شهرستان 
اسلامشهر و با مشارکت اداره میراث فرهنگی و 
گردشگری، شهرداری و شورای اسلامی شهر اسلامشهر، 
سازمان‌های فرهنگی اجتماعی و سیما و منظر شهری، 
ادارات صمت و فرهنگ و ارشاد اسلامی دایر شده و قرار 
است پنجم اسفند هم میزبان مسئولان کشوری باشد. 
اگر علاقه‌مند شده‌اید که به این جشنواره سری بزنید 
و یک روز را با حال و هوایی متفاوت خوش بگذرانید، 
می‌توانید همه روزه از ساعت ۱۱ تا ۲۲ به خیابان صیاد 
شیرازی، روبه‌روی فرمانداری اسلامشهر مراجعه کنید 

و از فضای شاد این جشنواره لذت ببرید.


